

N:o 143.

Auk. till Riksd. kansli den 17 maj 1905 kl. 12 midd.

Memorial med förslag till vissa ändringar i gällande bestämmelser angående aflöningen för de vid lagtima riksdag hos kamrarna och de ständiga utskotten samt i Riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktmästare m. m.

(R. A.)

I en den 14 innevarande maj till statsutskottet aflåten skrifvelse hafva kamrarnas herrar talmän anfört följande:

»Vid denna dag hållet talmanssammanträde, hvori de ständiga utskottens ordförande och Riksdagens kanslideputerade deltagit, hafva till behandling förehafts framställningar om förbättrade aflöningsförmåner för åtskilliga hos innevarande års Riksdag anställda tjänstemän och vaktbetjante; och få vi, i enlighet med de åsikter, som vid nämnda sammanträde gjort sig gällande, med stöd af stadgandet i § 3 mom. 2 af de för Riksdagen antagna reglementariska föreskrifter, till statsutskottet öfverlämna följande förslag:

1:o) att de vid 1899 års riksdag angående aflöningen vid lagtima riksdag för de hos kamrarna och de ständiga utskotten samt i Riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktbetjante meddelade bestämmelser fortfarande skola lända till efterrättelse, endast med följande förändringar och tillägg:

a) att de hos kamrarna och de ständiga utskotten samt i Riksdagens kansli anställda tjänstemän, som för riksdagsgöromåls fullgörande nödgats begära och erhållit tjänstledighet från innehaf-

- vande anställning i allmän tjänst, måtte, förutom de nu från Riksdagen till dem utgående aflöningsförmåner, äga uppbära godtgörelse för hvad de visa sig hafva under sådan tjänstledighet afstått af sin aflöning för allmän tjänst, dock icke, där aflöningen är uppdelad i lön och tjänstgöringspenningar, till högre belopp, än som motsvarar de sistnämnda eller, där aflöningen icke är sålunda uppdelad, till mera än en tredjedel af hela aflöningen;
- b) att afgörandet, huruvida och för huru lång tid tjänstledighet för den ene eller andre tjänstemannen är nödig, äfvensom bestämmandet af hvad på grund af nästföregående moment skall utgå, må tillkomma, hvad angår kamrarnas tjänstemän, vederbörande talman i samråd med vice talman, beträffande tjänstemännen hos utskotten vederbörande utskotts ordförande jämte af utskottet utsedde delegerade samt i fråga om de i Riksdagens kansli anställda tjänstemän kanslideputerade;
- c) att det till kanslideputerades förfogande ställda belopp 2,700 kronor till flitpenningar åt tjänstemän och betjante i Riksdagens kansli och dess tryckeriafdelning måtte höjas till 3,000 kronor; samt
- 2:o) att ett belopp af 2,350 kronor må för innevarande års riksdag anslås för beredande af gratifikation å högst 50 kronor till enhvar af de hos kamrarna, de ständiga utskotten och Riksdagens kansli anställda vaktmästare, hvilka — enligt pröfning, som verkställes, beträffande de hos hvardera kammaren anställda vaktmästare, af kammarens talman och de ledamöter, som utsetts att jämte honom tillsätta kammarens kanslipersonal och vaktbetjäning, beträffande vaktmästarne hos utskotten af vederbörande utskotts ordförande och af utskottet utsedda särskilda delegerade samt, beträffande de hos Riksdagens kansli tjänstgörande vaktmästarne, af kanslideputerade — finnas hafva gjort sig däraf förtjänta.»

Vid ofvannämnda talmanssammanträde har, enligt hvad i skrifvelsen vidare meddelats, jämväl behandlats en af Riksdagens kanslideputerade i skrifvelse af den 1 innevarande maj till herrar talman gjord framställning om höjning af arvodet för upprättandet och korrekturläsningen af registret öfver kamrarnas protokoll med bihang; varande sistberörda skrifvelse af följande innehåll:

»Genom beslut af 1870 års Riksdag anvisades ett belopp af sammanlagdt 1,000 riksdaler såsom ersättning åt de personer, hvilka af Riksdagens kanslideputerade erhöle uppdrag att upprätta och läsa korrektur å de

register öfver hvardera kammarens protokoll samt öfver bihanget till protokollen, som skulle för hvarje lagtima riksdag upprättas. Af nämnda summa utgick för registret öfver hvardera kammarens protokoll ett belopp af 350 riksdaler samt för registret öfver bihanget till belopp af 300 riksdaler.

Sedan fråga väckts om dessa tre registers sammanslagning till ett enda, beslöt Riksdagen år 1893:

att för hvarje riksdag skall af person, som kanslideputerade därtill utse, öfver kammarens protokoll och bihanget upprättas *ett* register efter närmare angifven plan;

att arfvode för upprättandet och korrekturläsningen af ifrågavarande register skall för hvarje lagtima riksdag utgå i ett för allt med 1,000 kronor att utbetalas i riksgäldskontoret, sedan registret blifvit fullbordadt och i tryck företedt, hvilket skall ske så snart möjligt är och senast fyra månader efter riksdags afslutande;

samt att Riksdagens beslut i berörda hänseende må för den kommande tiden förblifva gällande, intill dess annorlunda kan varda af Riksdagen bestämdt.

Dessa bestämmelser äro ännu gällande.

Arfvodet för ifrågavarande, samtliga riksdagshandlingarna omfattande registerarbete utgår sålunda fortfarande med enahanda belopp, hvartill detsamma bestämts vid 1870 års riksdag. Men det arbete, hvarför detsamma skall utgöra ersättning, stannar numera icke vid det omfång, som det hade vare sig vid 1870 års eller vid 1893 års riksdag.

År 1870 omfattade

registret öfver 1. kammarens protokoll	91	sidor
» » 2. » »	114	»
» » bihanget till kamrarnas protokoll	46	»

Summa 251 sidor.

År 1893 åter omfattade det dåmera samfällda registret öfver kamrarnas protokoll och bihanget 183 sidor. Jämsides med det sedermera småningom ökade riksdagsarbetet har äfven registrets omfång och därmed arbetet med dess upprättande m. m. vuxit. Till belysande häraf må tjäna följande uppgifter rörande antalet sidor i registret under riksdagarna åren 1894—1904:

1894: 201 sidor.	1898: 276 sidor.	1902: 332 sidor.
1895: 207 »	1899: 291 »	1903: 351 »
1896: 215 »	1900: 284 »	1904: 342 »
1897: 256 »	1901: 320 »	

Dessa siffror innebära, såsom antydt, att arbetet med registrets upprättande ökats. Kanslideputerade hafva ansett denna ökning så afsevärd, att en höjning af arfvodet för nämnda arbete är påkallad, på det att kanslideputerade med säkerhet må kunna finna kompetent person, som är villig att åtaga sig uppdraget i fråga. Beträffande höjningens storlek synes densamma skäligen kunna sättas till 50 % af hittillsvarande beloppet, och vilja kanslideputerade vid förslaget härom erinra, att vid den år 1899 företagna allmänna regleringen af aflöningsförmånerna för tjänstemän och betjante hos Riksdagen ifrågavarande arfvode, såsom framgår af det föregående, ej undergick någon förhöjning.

Under åberopande af hvad kanslideputerade nu anfört hemställa kanslideputerade, att åtgärder måtte vidtagas för höjning af det för upprättandet och korrekturläsningen af omförmälda register utgående arfvode från dess nuvarande belopp, 1,000 kronor, till 1,500 kronor, eller med 500 kronor.»

Med hänvisning till de skäl, som i kanslideputerades ofvan intagna skrifvelse blifvit anförda, hafva herrar talmän slutligen föreslagit:

»3:o) att kanslideputerades hemställan i skrifvelse den 1 innevarande månad måtte bifallas och sålunda det för upprättandet och korrekturläsningen af registret öfver kamrarnas protokoll och bihang nu utgående arfvode, 1,000 kronor, höjas till 1,500 kronor.»

Utan att för framtiden godkänna grunderna för det framlagda förslaget har statsutskottet dock med hänsyn till förhandenvarande förhållanden ansett sig böra hemställa,

att ofvan intagna, af kamrarnas herrar talmän framställda förslag må för innevarande riksdag tillämpas.

I händelse Riksdagen bifaller hvad utskottet sålunda hemställt,

torde utskottet få sig uppdraget att därom meddela fullmäktige i riksgäldskontoret nödig underrättelse.

Stockholm den 17 maj 1905.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.